
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019 Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CABC4CA7814330E7AA8F1397220AADC2



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 056/2018

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 058/2018
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 059/2018
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 060/2018

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2019.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CABC4CA7814330E7AA8F1397220AADC2



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 056/2018 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial nº 056/2018, Objetivando a contratação de Prestação de 

serviços na veiculação de matérias de interesse do Município de América 

Dourada, através de emissoras de Rádio na circunscrição do Município de 

América Dourada. Julgado em 26/12/2018 às 14h00min, que teve como 

vencedor do LOTE 01 a empresa RADIO E TELEVISÃO DE IRECE LTDA CNPJ: 

16.477.622/0001-45, com uma proposta no valor global de R$ 39.200,00 (trinta 

e nove mil e duzentos reais) e LOTE 04 com uma proposta no valor global de R$ 

21.000,00 (vinte e um mil reais). Empresa RADIO OCEANICA FM LTDA CNPJ: 

03.870.744/0001-58 como vencedora do LOTE 02 com uma proposta no valor 

global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), e a empresa RADIO 

CARAIBAS LTDA CNPJ: 13.327.168/0001-58 como vencedora do LOTE 03 com 

uma proposta no valor global de R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos 

reais). America Dourada – BA, 24/12/2018 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 

Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C6B4CA41C08B93A1A862E2E901DD3C

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 058/2018 
O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial SRP nº 058/2018, Objetivando o 
brinquedos destinados a atender as necessidades 

das Secretarias municipais de Educação e Assistência Social do município de 
América Dourada BA. Julgado em 10/01/2019 às 09h00min, que teve como 
vencedora a empresa SILVIA ALVES MACHADO EIRELI inscrita no CNPJ: 
26.751.682/0001-68 do LOTE 01 com uma proposta no valor global de R$ 
352.000,00 (trezentos e cinquenta e dois mil reais), e a empresa TIC TAC 
COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA-ME inscrita no CNPJ: 
13.697.291/0001-60 como vencedora do LOTE 02 com uma proposta no valor 
global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e vencedora do LOTE 03 com uma 
proposta no valor global de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais). 
America Dourada – BA, 10/01/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ACE48D529A2411965A9634776C3A69

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 059/2018 
O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial SRP nº 059/2018, Objetivando contratação de empresa 
para futura e eventual aquisição de fardamentos destinados a atender as 
necessidades das Secretarias municipais de América Dourada-BA. Julgado em 
10/01/2019 às 14h00min, que teve como vencedora do LOTE 01 a empresa 
ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA-ME inscrita no CNPJ: 
03.180.328/0001-25 com uma proposta no valor global de R$ 420.000,00 
(quatrocentos e vinte mil reais), e a empresa C.I ALVES BARRETO-ME inscrita 
no CNPJ: 07.230.563/0001-15 como vencedora do LOTE 02 com uma proposta 
no valor global de R$ 102.190,00 (cento e dois mil cento e noventa reais). 
America Dourada – BA, 10/01/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ACE48D529A2411965A9634776C3A69

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 060/2018 
O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial nº 060/2018, Objetivando o prestação de serviços de 
assessoramento e consultoria em gestão de tecnologia da informação e suporte 
técnico remoto e presencial (transparência pública e acesso a informação), 
desenvolvimento e implantação de projetos e de soluções informatizadas com 
tecnologias da informação e comunicação, implantação e implementação da 
ouvidoria do município de América Dourada/BA. Julgado em 11/01/2019 às 
09h00min, que teve como vencedora a empresa CAGEP CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EM GESTÃO PUBLICA inscrita no CNPJ: 21.097.587/0001-79, 
com uma proposta no valor global de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 
America Dourada – BA, 11/01/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39ACE48D529A2411965A9634776C3A69

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00779 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2019. Pregão Presencial 055/2018 Objeto: 
contratação de serviço técnico especializado de assessoria e consultoria ao Controle 
Interno e Secretaria Municipal de Finanças, voltada para adequação/avaliação de 
normas e procedimentos, capacitação dos servidores, monitoramento dos processos de 
controle e implementação das normas brasileiras de contabilidade em atendimento ao 
disposto na Resolução 1120/05 - TCM/BA. Contratado DYONEI AVELINO TINEL, CPF: 
622.057.065-00 Valor R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais) Data de 
Assinatura: 04/01/2019. Vigência: 31/12/2019 – América Dourada BA. 04/01/2019. Rosa 
Maria Dourado Lopes – Prefeita Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CABC4CA7814330E7AA8F1397220AADC2


		2019-01-11T12:17:53-0300




